уједињену Православну српску цркву као сестру у Христу, која има и ужива сва права аутокефалности према прописима и раду Свете православне Цркве.“

Писмо Патријарха Мелентија, у коме је био одговор на писмо Патријарха Димитрија, објављено је 24. фебруара 1922. године. Томос и писмо прочитани су 2. априла / 20. марта 1922. године после литургије у београдској Саборној цркви.³

Завршни свечани чин устоличења Патријарха, на Велику Госпојину, 28. августа 1924. године, у Пећи, био је испуњен симболичком успостављања континуитета између устоличења првог српског патријарха из времена Немањића и устоличења првог патријарха после 1766.